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Nagrody w I Konkursie Historycznym na najlepsze
prace naukowe poświęcone drugiej (powojennej)
konspiracji w Polsce

29 marca 2012 r.w Instytucie Historii im. Tadeusza Manteuffla Polskiej Akademii Nauk przy
Rynku Starego Miasta w Warszawie odbyło się uroczyste zakończenie i ogłoszenie wyników I
Konkursu Historycznego na najlepsze prace naukowe poświęcone drugiej (powojennej)
konspiracji w Polsce, opublikowane drukiem od 2000 r. Konkurs zorganizowany został przez
Fundację im. Jadwigi Chylińskiej w Warszawie we współpracy z Instytutem Historii PAN. W
uroczystości udział wzięli laureaci, przedstawiciele Fundacji i Instytutu, a także zaproszeni
goście. Instytut Pamięci Narodowej reprezentował Prezes dr Łukasz Kamiński.

W pierwszej kolejności uczestnicy uroczystości zostali przywitani przez Zastępcę Dyrektora ds.
Ogólnych IH PAN dr. Andrzeja Koryna. Następnie głos zabrała Izabela Schmidt-Szałowska,
Przewodnicząca Rady Fundacji, która przedstawiła sylwetkę Jadwigi Chylińskiej oraz założenia i
cele Fundacji. Po krótkim wstępie rozpoczęła się główna część uroczystości – ogłoszenie wyników
konkursu i rozdanie pamiątkowych dyplomów laureatom. Przewodniczący komisji konkursowej
prof. dr hab. Tadeusz Wolsza podsumował przebieg konkursu oraz uzasadnił wybór zwycięzców
przez komisję. Wśród nagrodzonych znaleźli się pracownicy rzeszowskiego i krakowskiego
oddziału Instytutu Pamięci Narodowej.

Nagrody otrzymalii:

Maciej Korkuć (IPN Kraków) – I nagrodę w kategorii monografii za książkę
Niepodległościowe oddziały partyzanckie w Krakowskiem (1944-1947). Zostańcie wierni tylko
Polsce... (Kraków 2002).
Dawid Golik (IPN Kraków) – II nagrodę w kategorii monografii za książkę
Obszar opanowany przez „leśnych”. Działania partyzanckie oraz represje aparatu bezpieczeństwa
na terenie Ochotnicy w latach 1945–1956 (Kraków 2010).
Michał Wenklar (IPN Kraków) – II nagrodę w kategorii monografii za książę
Nie tylko WiN i PSL. Opór społeczny w latach 1945–1956 w powiecie tarnowskim (Kraków 2009).
Krzysztof Tochman (IPN Rzeszów) – I nagrodę w kategorii opracowań biograficznych za książkę
Słownik biograficzny cichociemnych t. I-IV (Zwierzyniec-Rzeszów 2002–2011).
Mirosław Surdej (IPN Rzeszów) – I nagrodę w kategorii opracowań źródłowych za książkę
Oddział partyzancki Wojciecha Lisa 1941–1948 (Rzeszów-Mielec 2009)
Bogusław Wójcik (IPN Rzeszów) – I nagrodę w kategorii opracowań źródłowych za książkę
Niepodległościowe oddziały młodzieżowe na Rzeszowszczyźnie w latach 1944–1956 w świetle
dokumentów (Rzeszów 2009).
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